
1/4 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

sorveglianza sanitaria e incarico di medico competente ai sensi del D. Lgs. 

n. 81/2008 e s.m.i. mediante RDO (Richiesta d’offerta) sul M.E.P.A. 

(Mercato Elettronico della P.A.) – CIG: 9663793E40. 

 IMPORTO PRESUNTO: € 39.000,00 esente IVA come previsto dall’art. 10, 

comma 18, del DPR 633/1972 ed al netto di ogni onere, comprensivo 

dell’importo di € 3.000,00 per l’esercizio della proroga di ulteriori tre mesi; 

COSTO DELLA SICUREZZA: Euro 0 (zero)------------------------------------- 

 VERBALE DI GARA N. 2 – COMMISSIONE GIUDICATRICE 

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 9 (nove) del mese di maggio alle 

ore 11:17 nella sede comunale in Piazza Roma n. 8, al terzo piano e 

precisamente presso gli uffici dell’Area Funzionale n. 7, sono presenti:------- 

- Dott.ssa Imelde Spaccialbelli – Segretario Generale del Comune di 

Senigallia – Presidente di Commissione; 

- Dott.ssa Elisabetta D’Amico – Responsabile Area funzionale 2 Affari 

generali – Comunicazione – Turismo / Eventi e sviluppo economico del 

Comune di Senigallia – componente della Commissione; 

- Dott. Rodolfo Molinelli – Responsabile Area funzionale 3 Servizi 

demografici del Comune di Senigallia – componente della Commissione; 

- Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area 5 Contratti Vicesegreteria 

CUC Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei, segretaria verbalizzante; 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- in data 05/04/2023 si è svolta la prima seduta del Seggio di gara ed il 

Presidente ha disposto il soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. nei confronti degli operatori economici RADIOSANIT 

S.R.L. e CONSULEO S.R.L.; 



2/4 

- in data 13/04/2023 si è tenuta la seconda seduta del Seggio di gara, volta 

all’esame della documentazione trasmessa dai concorrenti in seguito al 

soccorso istruttorio, e i concorrenti sono stati ammessi alla fase successiva, 

come da verbali n. 1 del 05/04/2023 e n. 2 del 13/04/2023, che si 

conservano agli atti del Comune;---------------------------------------------------- 

- in data 17/04/2023 la Commissione di gara si è riunita per l’apertura delle 

buste contenenti l’offerta tecnica dei concorrenti, come da verbale della 

Commissione Giudicatrice n. 1 del 17/04/2023, che si conserva agli atti del 

Comune;--------------------------------------------------------------------------------- 

- la presente seduta di gara è stata comunicata tramite portale MEPA ai 

concorrenti;----------------------------------------------------------------------------- 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Il Presidente dichiara aperta la seduta di gara.------------------------------------- 

Il Presidente dà atto che è presente la Dott.ssa Monica Massi dell’Area 

funzionale 7 che presterà assistenza nelle operazioni informatiche richieste 

dal sistema MEPA;--------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente comunica che nella seduta odierna si procederà:------------------ 

a) alla lettura del verbale di verifica delle offerte tecniche e all’inserimento 

dei punteggi finali sul Portale MEPA; 

b) all’apertura delle offerte economiche e all’assegnazione dei relativi 

punteggi; 

c) all’eventuale proposta di aggiudicazione al RUP. 

Si procede alla lettura del verbale di valutazione che si allega al presente 

verbale sotto la lettera “A”. 

Si procede quindi ad inserire sul Portale MEPA il punteggio per l’offerta 

tecnica, come di seguito indicato: 

- CONSULEO S.R.L. 47,14/80 punti; 

- RADIOSANIT S.R.L. 48,57/80 punti; 

- SICUR.MED S.R.L. 77,14/80 punti; 



3/4 

- SLALOM CONSULTING S.R.L. 80/80 punti; 

Si apre l’offerta economica e si constata che: 

- l’offerta del concorrente CONSULEO S.R.L. è conforme a quanto richiesto 

dall’art. 11.3 del Disciplinare di gara; 

- l’offerta del concorrente RADIOSANIT S.R.L. è conforme a quanto 

richiesto dall’art. 11.3 del Disciplinare di gara; 

- l’offerta del concorrente SICUR.MED S.R.L. è conforme a quanto richiesto 

dall’art. 11.3 del Disciplinare di gara; 

- l’offerta del concorrente SLALOM CONSULTING S.R.L. è conforme a 

quanto richiesto dall’art. 11.3 del Disciplinare di gara. 

Si procede pertanto a verificare i conteggi dell’offerta economica tenendo 

fermi i prezzi unitari offerti e correggendo solo eventuali errori di calcolo, 

come indicato dall’art. 11.3 del Disciplinare di gara.  

All’esito della verifica, si constata che: 

- il concorrente CONSULEO S.R.L. ha offerto l’importo di € 10.194,79 

(somma corretta in seguito a verifica dei conteggi); 

- il concorrente RADIOSANIT S.R.L. ha offerto l’importo di € 10.799,00; 

- il concorrente SICUR.MED S.R.L. ha offerto l’importo di € 9.959,50; 

- il concorrente SLALOM CONSULTING S.R.L. ha offerto l’importo di € 

10.581,00. 

Si inseriscono pertanto i seguenti punteggi dell’offerta economica sul 

Portale MEPA: 

- CONSULEO S.R.L. 19,54/20 punti; 

- RADIOSANIT S.R.L. 18,45/20 punti; 

- SICUR.MED S.R.L. 20/20 punti; 

- SLALOM CONSULTING S.R.L. 18,83/20. 

Si dà atto che i concorrenti ottengono i seguenti punteggi complessivi: 

- CONSULEO S.R.L. punteggio complessivo 66,68/100; 

- RADIOSANIT S.R.L. punteggio complessivo 67,02/100; 

- SICUR.MED S.R.L. punteggio complessivo 97,14/100; 

- SLALOM CONSULTING S.R.L. punteggio complessivo 98,83/100. 



4/4 

La Commissione di gara dispone di procedere alla verifica dell’offerta 

potenzialmente anomala nei confronti del concorrente SLALOM 

CONSULTING S.R.L. risultato miglior offerente avendo ottenuto un 

punteggio complessivo 98,83/100. 

La Commissione di gara rinvia al Responsabile del procedimento i successivi 

adempimenti. 

A questo punto, alle ore 11:54 la seduta pubblica termina.------------------------- 

Letto, confermato e sottoscritto. -------------------------------------------------- --- 

Dott.ssa Imelde Spaccialbelli (Presidente) 

Dott.ssa Elisabetta D’Amico (componente) 

Dott. Rodolfo Molinelli (componente) 

Dott.ssa Marinella Monti (segretaria e verbalizzante) 

 


	VERBALE DI GARA N. 2 – COMMISSIONE GIUDICATRICE

